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Dansk Merchant Capital skaber netværk, der skal 
sikre virksomheder mod konkurs 

 
Den økonomiske krise raser og danske virksomheder oplever en voldsom økonomisk recession og 
stormvejr, der for mange virksomheders vedkommende desværre kan ende med konkurs. Tilbage står 
virksomhedens ejere med gæld og mistede værdier, medarbejderne med mistede jobs og bankerne med tab 
i millionklassen. Dertil kommer den regning, som samfundet står med. 
 
Det er set før, at kriser skaber nye måder at tænke på. Dansk Merchant Capital A/S (”DMC”) har med 
udgangspunkt i både den nuværende krise – og tidligere kriser – vurderet, at der i et samspil mellem et 
netværk af industrielle kernekompetencer, banker, virksomhedsejere og DMC kan skabes en platform som 
kan sikre værdier og arbejdspladser. 
 
Således er der stiftet et helt nyt selskab, TA Management A/S, der i et samarbejde med danske banker og 
de berørte virksomheder – og med bidrag fra et netværk af flere end 50 erhvervsprofiler – skal redde værdier 
og arbejdspladser.  
 
”Lige nu risikerer levedygtige virksomheder at gå konkurs. Ikke fordi deres forretningsmodel er forkert, men 
fordi de på grund af de gældende økonomiske og kommercielle vilkår ikke kan overholde deres forpligtelser 
overfor banken eller fordi de ikke kan skaffe finansiering til nødvendige investeringer. Vi er helt overbeviste 
om, at mange virksomheder ikke blot kan reddes, men faktisk gøres til ægte succeser, hvis de får kvalificeret 
støtte, inden det er for sent. Og dermed undgå konsekvensen af de mange konkurser i form af store 
omkostninger for enkelte personer, for banker og andre kreditorer og for samfundet som helhed”, forklarer 
Jens Erik Christensen, bestyrelsesformand i TA Management. 
 
Når en virksomhed økonomisk trues på livet, er industrielle kompetencer, ressourcer, tid og nødvendig 
finansiering ofte de mest afgørende faktorer i forhold til, om en virksomhed overlever eller ej. Derfor tilbyder 
TA Management de nuværende ejere og bankerne en ”task force”, der inden for et ganske kort tidsrum kan 
kortlægge styrker og svagheder i den trængte virksomhed. Er styrkerne større end svaghederne, udarbejdes 
en handlingsplan for videre drift ligesom TA Management tilbyder at overtage hele eller dele af 
virksomheden og i et samspil med selskabets ledelse, ejere, banker og øvrige stakeholders sikre en ”turn 
around”.. 
 
Fordelene for virksomheden, medarbejderne og den finansierende bank er mange, men væsentligst er, at et 
næsten sikkert økonomisk tab bliver vendt til en mulighed for en fremtidig gevinst – med basis i TAs netværk, 
og dette uden at banken skal involvere sig i driften.  
 
Forretningskonceptet til TA Management er blevet formuleret af Dansk Merchant Capital igennem de sidste 
4-5 måneder og er blevet testet og tilpasset i løbende dialog med en række erhvervsprofiler, en række 
konkrete virksomheder og med de væsentligste banker i Danmark. 
 
”TA Management bygger på industriel kompetence, gennemsigtighed og samarbejde – med de nuværende 
ejere og med bankerne. Forretningsmodellen i TA Management er unik og tilgodeser alle der løber en risiko”, 
siger Flemming C. Pedersen.  
 
”Som verdensøkonomien udfoldede sig i efteråret 2008 og truslen om stadig flere konkurser blev en realitet, 
blev det hurtigt klart, at de danske banker snart kunne risikere at blive de facto ejere af en række 
virksomheder. Virksomheder, som bankerne hverken har forretningskoncept eller ressourcer til at drive. 
Vores vurdering er, at mange af disse virksomheder fortsat har potentiale og at der er meget at vinde – både 



 
økonomisk og samfundsmæssigt, hvis de fik en professionel sparringspartner – og meget gerne sammen 
med de nuværende ejere. Med vores ekspertise i finansiel rådgivning og vores helt unikke netværk af 
erfarne erhvervsfolk, er vi sikre på, at vi kan blive den sparringspartner, der kan hjælpe med at styre 
virksomhederne sikkert i land,” forklarer Jens Erik Christensen, bestyrelsesformand i TA Management.  
 
Bestyrelsen i TA Management består foruden Jens Erik Christensen, tidl. CEO i Codan Forsikring, af Niels 
de Coninck-Smith, tidl. Managing partner i McKinsey og CEO i Ferrosan, Jens Alder, tidl. CEO i Swisscom 
og TDC, samt Carsten Lønfeldt tidl. CFO i Coloplast.  Alle er de overbeviste om, at de med den nye 
virksomhed rammer et udtalt behov i markedet. Både i forhold til virksomhederne og bankerne – men også 
samfundsmæssigt. 
 
”Det har været væsentligt at sammensætte en meget erfaren bestyrelse, der tilsammen repræsenterer en 
lang række ledelses, økonomiske, kommercielle og strategiske kompetencer, og som sammen med 
relevante personer fra TA netværket, hurtigt kan medvirke til at formulere en fremtidig strategi for en 
virksomhed”, bemærker Flemming C. Pedersen. 
 
Et meget vigtigt element i TA Management er således det faglige netværk ”TA Netværk”, som virksomheden 
har etableret. Med netværket kan TA Management i forbindelse med overtagelse af en virksomhed med det 
samme tilføre de nødvendige ledelses- og/eller bestyrelsesmæssig kompetencer. 
 
Netværket består som nævnt af flere end 50 af de fremmeste danske erhvervsfolk inden for relevante 
fagområder. Listen rummer blandt andre navne som Jens Jørgen Madsen, tidl. adm. direktør i Grundfos; 
Jørgen Clausen, tidl. koncerndirektør i COOP og nuværende CFO i DT Group; Claus Trolle, tidl. 
koncerndirektør i Danisco og Akzo-Nobel; Annemette Moesgaard, tidl. kommunikationsdirektør i Shell 
Gruppen og Georg Jensen; Christian Merrild; tidl. CFO i DFDS; Torsten E. Rasmussen; tidl. koncerndirektør 
i LEGO og nuværende næstformand for bestyrelserne i Vestas, TK Development og ØK; Tage Benjaminsen, 
tidl. CFO i Wessel & Vett og nuværende bestyrelsesformand for Kristensen Properties; Ole Steen Andersen, 
tidl. CFO i NKT og Danfoss; Rigmor Zobel, professionelt bestyrelsesmedlem; Stig Bøgh Karlsen, tidl. CEO i 
Wessel & Vett; Peter Villumsen, direktør i House of Prince; Karin Verland, CEO i Pfizer; Michael Gaarmann, 
adm. direktør i Albihns og tidl. Managing Partner i Rønne & Lundgren; og Helena Thomsen, tidl. adm. 
direktør i Nimh. Alle har positivt sagt ja til at være en del af TA Netværk og dermed være med til at sikre 
danske virksomheder og arbejdspladser.  
 
”TA Management vil sammen med banker og andre beskytte og skabe værdier og er således en kommerciel 
virksomhed, der skal tjene penge. Men når det er sagt, hersker der heller ingen tvivl om, at aspektet om 
samfundsansvaret og partnerskabet med bankerne spiller en stor rolle. For mig personligt er det en ekstra 
tilfredsstillelse at skabe en virksomhed, der har til formål at redde værdier og arbejdspladser,” siger Jens Erik 
Christensen, der er overbevist om, at det netop er det aspekt, der har gjort det muligt, at samle mere end 50 
af de dygtigste – men også travleste erhvervsprofiler i et netværk, hvor ”mere arbejde” nærmest er givet på 
forhånd.  
 
TA Management har afholdt stiftende generalforsamling tirsdag d. 28. april. For yderligere informationer 
venligst kontakt  
 
Jens Erik Christensen, bestyrelsesformand 
Mobil: 4061 9090 
 
Flemming C. Pedersen, direktør 
Mobil: 4199 8251 
 
 


